
☆ 紅葉外出に行ってきました！ 

初冬を迎えて樹々の色も一気に鮮やかになり、予定を早めて外出へ。見事な景色でした！ 

☆ 年末の行事あれこれ・・・追加のご利用もお受けいたします！ 

クリスマス会は１２月２２日（月） 

今年のクリスマス会は、毎月聖書の会を行っている月曜日に開催します。第１部は豊島北

教会大石牧師による聖書のお話、第２部は聖書の会参加メンバーによる紙芝居「クリスマ

スって なあに」（ディック・ブルーナ作）のご披露と、職員によるキャンドルサービス

＆クリスマスキャロルを予定しております。厨房特製のクリスマスケーキもお楽しみに！ 

望年会は１２月２６日（金） 

ひまわりでは、忘年会ではなく「望年会」と称して新年に望みを託して１年を振り返る日

としています。今年は久しぶりに、ひまわり保育園にゆかりのあるフルート奏者に来てい

ただき、楽器の音色に耳を傾けながらゆく年を惜しみ、来る年を楽しみに迎えられたら、

と企画中です。職員による「第９」（ごく一部ですが）の合唱もあります。 

☆ 新年のご挨拶について 

郵便事情の変化により、今年から年賀状の発送を控えさせていただく事といたします。 

皆さまには、新年のひまわり通信および支える会ニュース新年号にてご挨拶に代えさせて

いただきたく思います。ご理解のほど、よろしくおねがいいたします。 

☆ 年末年始のお休みをいただきます 

例年、１２/２９～１/３にお休みをいただいておりますが、今年は土日が休みと重なり

ますので少し長めのお休みとなります。どうぞ、良いお年をお迎えください！ 

年末年始休暇 １２/２８（日）～１/４（日） 

今年も多聞院に伺いました。赤や黄色の色さまざまに・・・ 

目の保養と歩行訓練で、皆さんと賑やかに“小旅行” 

≪紅葉外出≫ 

≪おやつ作り≫ 

地産のサツマイモや

鬼柚子を材料に、 

秋のおやつ作り 

≪運動会参観≫ 

ひまわり保育園「親子

であそぼう会」観覧。

見事な演技に拍手！

〇〇 

≪職場体験≫ 
美原中学校の 1 年生が

「職場体験」として

３日間来てくれまし

た。車椅子乗車体験

や配膳お手伝い、 

プログラムも一緒に！ 

 

晩秋から初冬に一気に進み、あっという間に年の瀬を迎える時期となりました。 

２０２５年もお世話になりました。今年はマシントレーニング導入と建物補修（夏の豪雨で雨漏

り出現あり大慌てで工事手配などなど・・・）に追われる一年でした。２０２６年は、ひまわり

開設から２８年目に入ります。人材不足に悩みながらも、職員一同、利用者の皆さまが穏やかに

健やかに、充実した時間をお過ごし頂けるよう力を合わせて取り組んで参ります。新規のご利用

者ご紹介待ちしております。来年もどうぞよろしくお願いいたします！ 

                               （新規ご相談担当：相談員・武井 施設長・川野） 

新規受け入れ空き状況　（2025．12．1現在）

月 火 水 木 金 土

新規枠 〇 〇 〇 ◎ △ △

（入浴） △ △ 〇 △ 〇 〇

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひまわり通信 
第３３６号 令和７年１２月 

社会福祉法人 向日葵会 

デイサービスセンター ひまわり 

〒359-0041  所沢市中新井４３８  

TEL ０４－２９４３－３００３ 

http://www.dsc-himawari.net/ 

      文責：川野 

≪ケアマネジャーのみなさまへ≫ 


